

Kúpna zmluva č. Z20255833_Z

uzatvorená v zmysle §409 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Okresný súd Bardejov
Sídlo: Partizánska 1, 08575 Bardejov, Slovenská republika
IČO: 00165875
DIČ:
IČ DPH:
Telefón: 0544880345

1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: RIGHT POWER, a.s.
Sídlo: Na Bráne 8665/4, 01001 Žilina, Slovenská republika
IČO: 36366544
DIČ: 2022214007
IČ DPH: SK2022214007
Telefón: 0907996936

II. Predmet zmluvy

2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Názov: Dodávka elektrickej energie
Kľúčové slová: elektrická energia, distribúcia elektrickej energie, dodávka elektriny
CPV: 09310000-5 - Elektrická energia; 60000000-8 - Dopravné služby (bez prepravy odpadu)
Druh/y: Tovar; Služba

2.2 Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

Položka č. 1: Dodávka elektrickej energie

Funkcia				
Predmetom zákazky je dodávka elektrickej energie od 01.01.2026 do 31.12.2026 do jedného odberného miesta (OM) špecifikovaného odberateľom vrátane prevzatia zodpovednosti za odchýlku odberateľa v tomto OM a zabezpečenie u prevádzkovateľa distribučnej sústavy (PDS) pre odberateľa distribúciu elektrickej energie.				
Dodávka elektrickej energie vrátane distribučných služieb musí zodpovedať technickým podmienkam a prevádzkovému poriadku PDS a musí byť v súlade s platnými predpismi SR.				
Technické vlastnosti	Jednotka	Minimum	Maximum	Presne
Počet odberných miest OM	ks			1
Predpokladaný celkový rozsah odberu EE za OM č.1	kWh		30000	
Veľkosť ističa za OM	A			50
Počet fáz za OM č.1	ks			3
Technické vlastnosti	Hodnota/Charakteristika			
EIC kód za OM	24ZVS00000581027			
Distribučná sadzba za OM	X3 - C2			
Napäťová úroveň OM	NN			
Začiatok plnenia	01.01.2026 - 00:00			
Koniec plnenia	31.12.2026 - 24:00			
Adresa odberného miesta	Hviezdoslavova 1, Bardejov			

2.3 Osobitné požiadavky na plnenie:

Názov
Vrátane dopravy na miesto plnenia
Predmetom zmluvy bude záväzok dodávateľa dodávať elektrinu do dvoch OM podľa špecifikácie objednávateľa za podmienok dohodnutých v zmluve a Všeobecných obchodných podmienok dodávateľa, ktorých platné znenie bude prílohou zmluvy.
Dodávateľ garantuje okrem pravidelnej dodávky elektrickej energie do odberných miest odberateľa vrátane distribúcie aj prevzatie zodpovednosti za odchýlku voči zúčtovateľovi odchýlok a kvalitu energie zodpovedajúcej technickým podmienkam PDS za dodržania platných právnych predpisov.
Odberateľ sa zaväzuje dodanú elektrinu odoberať a zaplatiť za jej dodávku a za distribučné služby cenu podľa zmluvy
Dodaná elektrina je taká, ktorá prešla meradlami v odberných miestach v množstve, ktoré dodávateľovi poskytol PDS.
Predpokladané množstvo predmetu plnenia počas doby trvania zmluvného vzťahu môže byť vyššie alebo nižšie v závislosti od potrieb odberateľa.
Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť maximálnu rezervovanú kapacitu pre odberné miesta odberateľa a v prípade žiadosti odberateľa ju upraviť bez sankcií a poplatkov.
V prípade, že v dôsledku uzavretia tejto zmluvy dôjde k zmene dodávateľa elektrickej energie dodávateľ je povinný na svoje vlastné náklady zabezpečiť všetky právne kroky s pôvodným dodávateľom pri odpojení a zapojení špecifikovaných odberných miest v distribučnej sieti. Odpojenie elektrickej energie sa vylučuje.
Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť odberateľovi prístup do distribučnej sústavy, čím umožní odberateľovi kontrolu spotreby a prístup k ďalším informáciám o odberných miestach.
Dodávateľ počas trvania zmluvného vzťahu zabezpečí pre objednávateľa konzultanta s ktorým bude objednávateľ môcť v prípade potreby konzultovať otázky týkajúce sa otázok dodávok elektrickej energie.
Zmluva sa uzatvára na dobu určitú podľa zvolenej doby jej trvania. Deň začatia dodávky elektrickej energie je od 01.01.2025 od 00.00 hod. a deň skončenia dodávky elektrickej energie je do 31.12.2025 do 24.00 hod. .
Cena musí byť finálna a musí zahŕňať všetky náklady dodávateľa a to cenu za elektrinu, cenu za poskytnutie distribučných služieb a to prenos, distribúciu, systémové služby, prevádzkovanie systému, straty, spotrebnej dane, DPH, poplatkov za výkon, odvod do Národného jadrového fondu určený osobitným predpisom, cenu za náklady spojené so zodpovednosťou za odchýlku, služby súvisiace s revíziou rozvodu a siete a zabezpečovanie ich prevádzkových schopností a všetky ostatné položky vrátane regulovaných ktorých výška je určená podľa aktuálneho cenníka distribúcie príslušného PDS platného v čase
pokračovanie: predloženia ponuky a v tom čase platných cenových rozhodnutí ÚRSO . DPH a spotrebnú daň uplatní dodávateľ podľa všeobecne záväzných platných predpisov. Ak v priebehu zmluvného vzťahu dôjde k zmene platnej DPH, zmene sadzby spotrebnej dane alebo k zavedeniu iných daní a poplatkov legislatívou SR, ktoré nie sú uplatňované v čase uzavretia zmluvy dodávateľ upraví tieto zmenené ceny v zmysle platnej legislatívy a je povinný takúto zmenu písomne oznámiť objednávateľovi.
Fakturačným obdobím je jeden mesiac, vyúčtovanie sa bude vykonávať bezhotovostným platobným stykom mesačne, vždy k poslednému dňu príslušného mesiaca pre každé odberné miesto samostatne.
Odberateľ sa zaväzuje uhrádzať dodávateľovi za dodávku elektrickej energie faktúry za opakované dodanie tovaru a služieb vrátane DPH, spotrebnej dane a distribučných poplatkov pravidelne 1x mesačne so splatnosťou k 15-temu dňu v danom mesiaci. Preddavkové platby určí dodávateľ na základe predpokladanej spotreby na daný mesiac za každé odberné miesto samostatne.
Dodávateľ sa zaväzuje, že nebude zvyšovať cenu, ak dôjde k odchýlke od predpokladanej spotreby elektrickej energie špecifikovanej v tejto zmluve.
Dodávateľ vyhotoví pre každé odberné miesto samostatne vyúčtovaciu faktúru za spotrebu elektrickej energie k poslednému dňu príslušného mesiaca v ktorej vypočíta rozdiel medzi finálnou cenou stanovenou podľa skutočného odberu elektrickej energie a odberateľom uhradeným preddavkom za príslušný mesiac. Splatnosť vyúčtovacej faktúry za každé odberné miesto samostatne je 30 dní odo dňa jej vystavenia. Dňom úhrady sa rozumie suma, kedy bola fakturovaná odpísaná z účtu odberateľa na účet dodávateľa.
Faktúry - preddavková a vyúčtovacia - budú obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných zákonov Slovenskej republiky.
Zmluvné strany vyhlasujú, že pohľadávky ktoré vzniknú na základe tejto zmluvy nie je možné postúpiť na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.
Zmluvu je možné ukončiť kedykoľvek na základe zmluvných strán písomným oznámením. V prípade ak dôjde k výpovedi zmluvy dodávateľ si nebude uplatňovať v súvislosti s jej ukončením žiadne sankcie.
Dodávateľ predložením svojej ponuky potvrdzuje, že v čase na predkladanie ponúk spĺňa všetky požiadavky na predmet zákazky, čím spĺňa osobitné požiadavky na plnenie, kvalifikačné, odborné, technické a iné predpoklady pre riadne plnenie predmetu zákazky. Ak dodávateľ nie je oprávnený poskytnúť plnenie, ktoré je predmetom zákazky tak objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy.
Dodávateľ do 5 dní dodá: vyplnenú a dodávateľom podpísanú prílohu "Kalkulácia celkovej ceny" s uvedením aktuálnej ceny za distribučné služby, ktorá bude súčasťou uzatvorenej zmluvy a ktorú po zazmluvnení zašle (e-mailom) dodávateľovi odberateľ.

Názov	Upresnenie
Dodávateľ predloží do 5 pracovných dní od uzatvorenia zmluvy, teda ešte pred samotným plnením zmluvy: Doklad o povolení Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ÚRSO) na podnikanie v energetike z.č.251/2012 Z.z. v rozsahu predmetu zákazky, prípadne doklad, že pôsobí na slovenskom trhu s platnou licenciou na dodávku elektrickej energie.	Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvných podmienok.
Dodávateľ predloží do 5 dní od uzatvorenia zmluvy originál: Čestné vyhlásenie uchádzača, že má uzatvorenú zmluvu o zúčtovaní odchýlky účastníka trhu s elektrinou s prevádzkovateľom prenosovej sústavy s identifikovaním zmluvného partnera, čísla zmluvy (ak bolo pridelené) a dátumom jej uzatvorenia a doby platnosti zmluvy.	Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvných podmienok.
Vlastný návrh na plnenie predmetu zmluvy, v ktorom dodávateľ uvedie podrobnú štruktúru ceny - podrobný spôsob výpočtu zmluvnej ceny a podrobnú špecifikáciu všetkých nákladových položiek.	Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvných podmienok.

2.4 Prílohy opisného formulára Zmluvy:

Popis	Názov súboru
-------	--------------

III. Zmluvné podmienky

3.1 Miesto plnenia Zmluvy:

Štát: Slovenská republika
 Kraj: Prešovský
 Okres: Bardejov
 Obec: Bardejov
 Ulica: Partizánska 1

3.2 Čas / lehota plnenia zmluvy:

01.01.2026 00:00:00 - 01.01.2027 00:00:00

3.3 Dodávané množstvo/ rozsah zmluvného plnenia:

Jednotka: kWh
 Požadované množstvo: 30000,0000

3.4 Práva a povinnosti zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa spravujú Obchodnými podmienkami elektronickej platformy verzia 1.2, účinná odo dňa 3. 11. 2022 , ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy.

IV. Zmluvná cena

- 4.1 Celková cena predmetu Zmluvy bez DPH: 5 924,37 EUR
 4.2 Sadzba DPH: 19,00
 4.3 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 7 050,00 EUR

V. Záverečné ustanovenia

- 5.1 Táto Zmluva bola uzavretá automatizovaným spôsobom v rámci Elektronického kontraktčného systému a v zmysle Obchodných podmienok elektronickej platformy verzia 1.2, účinná odo dňa 03.11.2022, ktoré tvoria jej prílohu č. 1.

- 5.2 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť za podmienok definovaných v Obchodných podmienkach elektronickej platformy uvedených v bode 5.1 tejto zmluvy.
- 5.3 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete. Vedľajšie dohody k tejto zmluve neexistujú.
- 5.4 Táto Zmluva je vyhotovená v elektronickej podobe v štyroch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu, jedno vyhotovenie bude zaslané na zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky a jedno bude zverejnené v Centrálnom registri zmlúv Trhoviska.
- 5.5 Túto Zmluvu bude možné meniť a doplňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 5.6 Táto Zmluva má nasledovné prílohy:
Príloha č.1 Obchodné podmienky elektronickej platformy verzia 1.2, účinná odo dňa 03.11.2022,
<https://portal.eks.sk/SpravaOpet/Opet/VerejnyDetail/>

V Bratislave, dňa 23.10.2025 10:40:00

Objednávateľ:
Okresný súd Bardejov
konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Objednávateľa v rámci elektronického trhoviska

Dodávateľ:
RIGHT POWER, a.s.
konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Dodávateľa v rámci elektronického trhoviska